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ændret til, at 30 pet. af afgifterne skal indgå i statskassen, mens 
de resterende 70 pet. med fradrag af iy2 pet. til statskassen 
indgår i veJionden. Dette skulle nogenlunde svare til, at de ved 
loven gennemførte forhøjelser fuldt ud indgår i statskassen, 
mens de til de tidligere gældende afgiftssatser svarende beløb 
fortsat indgår i vejfonden. 

Det til grund for loven liggende lovforslag fremsattes for folke- 
tinget under titlen 홢Forslag til lov om forhøjelse af vægtafgift af 
motorkøretøjer og benzinafgift m. v.", men det blev under behand- 
lingen i folketinget så stærkt beskåret, at ændring af titlen blev 
nødvendig. 

Ud over den i loven omhandlede fordobling af vægtafgiften var 
der således i lovforslaget foreslået en forhøjelse af tillægsafgiften af 
benzin med 10 øre pr. 1 samt en forhøjelse af udligningsafgiften på 
22% pct., svarende til den ved lov nr. 34 af 12. februar 1964 gennem- 
førte forhøjelse af tillægsafgiften af benzin med 5 øre og lovforslagets 
forhøjelse med 10 øre. I folketingsudvalgets betænkning stillede 
finansministeren med tilslutning fra udvalgets socialdemokratiske 
mindretal ændringsforslag, hvorefter den foreslåede benzinafgifts- 
forhøjelse formindskedes til 6 øre pr. 1, og der foretoges en tilsvarende 
reduktion af den foreslåede forhøjelse af udligningsafgiften til ca. 
15 pct. I betænkningen var der imidlertid af Baunsgaard stillet andre 
ændringsforslag, hvorefter såvel benzinafgiftsforhøjelsen som for- 
højelsen af udligningsafgiften skulle bortfalde, og disse ændrings- 
forslag vedtoges ved lovforslagets 2. behandling enstemmigt med 
176 stemmer. 3 medlemmer undlod at stemme. 

I lovforslaget var der endvidere foreslået en omlægning af beskat- 
ningen af gasdrevne køretøjer fra udligningsafgift til beskatning 
gennem en literafgift på den anvendte gas. Afgiften var foreslået 
sat til 62 øre pr. 1, hvilket under hensyn til gassens kalorieindhold 
svarede til beskatningen på benzin, inkl. den ved lovforslaget fore- 
slåede forhøjelse. Ifølge ændringsforslag af finansministeren i folke- 
tingsudvalgets betænkning udgik dette afsnit imidlertid af lovfor- 
slaget ved 2. behandling, idet finansministerens ændringsforslag ved- 
toges enstemmigt med 100 stemmer, mens 79 medlemmer tilkende- 
gav, at de hverken stemte for eller imod. 

Lovforslaget fremsattes og behandledes i folketinget sammen med 
forslag til lov om ændringer i lov om afgift af spiritus vin og øl samt 
i lov om forskellige forbrugsafgifter m. fl. lovforslag, og der henvises 
herom til omtalen ovenfor under nr. 26. 

Ved 3. behandling vedtoges det ændrede lovforslag enstemmigt 
med 99 stemmer. 80 medlemmer (V, KF, Uafh, de 2 grønlandske og 
1 færøsk medlem) tilkendegav, at de hverken stemte for eller imod. 


